
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ ЯШЫйЫ' 2013 г.

О подготовке и проведении в городе Рязани 
Новогодних и Рождественских праздничных мероприятий

В целях сохранения и развития народных традиций, улучшения качества отдыха 
населения города Рязани в Новогодние и Рождественские праздничные дни, руководствуясь 

статьями 39, 41 Устава муниципального образования — городской округ город Рязань Рязанской 
области, распоряжением администрации города Рязани от 04.12.2013 № 1010-л, 
администрация города Рязани п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить программу праздничных мероприятий, посвященных празднованию Нового 

2014 года и Рождества Христова в декабре 2013 года - январе 2014 года (далее - праздничные 
мероприятия) согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

2. Утвердить места установки Новогодних ёлок в городе Рязани согласно приложению 
№ 2 к настоящему постановлению.

3. Утвердить места функционирования стационарных хоккейных коробок, катков в 
городе Рязани в зимний период согласно приложению № 3 к настоящему постановлению.

4. Управлению культуры администрации города Рязани (Власова Е.С), управлению 

образования и молодежной политики администрации города Рязани (Ерёмкин В.В.), 

управлению по физической культуре и массовому спорту администрации города Рязани 

(Крючков И.А.), территориальным управлениям - префектурам районов администрации города 
Рязани (Матвеенко В.Г., Бушков Ю.А.. Калтаченко Д.В., Майоров А.А.) обеспечить высокий 

уровень подготовки и проведения праздничных мероприятий согласно приложению № 1 

к настоящему постановлению.
5. Финансово-казначейскому управлению администрации города Рязани 

(Финогенова С.Д.) согласно представленным распорядительным заявкам управления 

культуры администрации города Рязани и управления благоустройства города и дорожного 

хозяйства администрации города Рязани перечислить денежные средства, предусмотренные в 

бюджете города Рязани для подготовки и проведения праздничных мероприятий, на их



лицевые счета, открытые в финансово-казначейском управлении администрации города 
Рязани.

6. Управлению культуры администрации города Рязани (Власова Е.С.) организовать и 

провести с 23 часов 30 минут 31 декабря 2013 года до 03 часов 00 минут 1 января 2014 года 
Новогоднюю шоу-программу на площади Победы.

7. Управлению культуры администрации города Рязани (Власова Е.С.), управлению по 

физической культуре и массовому спорту администрации города Рязани (Крючков И.А.) 

управлению образования и молодежной политики администрации города Рязани 

(Ерёмкин В.В.), управлению благоустройства города и дорожного хозяйства администрации 
города Рязани (Бебко В.В.), управлению энергетики и жилищно-коммунального хозяйства 

администрации города Рязани (Миронов Й.С.) организовать и провести со 2 по 7 января 

2014 года народное гуляние «Зимние забавы» на территории Центрального парка культуры 
и отдыха (далее -  ЦПКиО).

8. Управлению благоустройства города и дорожного хозяйства администрации города 
Рязани (Бебко В.В.) обеспечить:

- праздничное оформление, санитарную уборку города Рязани, в том числе площади 

Победы, территорий ЦПКиО, городского парка по улице Ленина;

- доставку, монтаж и демонтаж, оформление Новогодних ёлок, указанных в приложении 

№ 2 к настоящему постановлению;
- доставку, монтаж и демонтаж парапета в пяти метрах от сцены на площади Победы, 

бетонных блоков для укрепления сцены 31 декабря 2013 года;
- установку контейнеров, биотуалетов на территории площади Победы к 31 декабря 

2013 года и на территории ЦПКиО со 2 по 7 января 2014 года;
- вывоз мусора, бетонных блоков по окончании Новогодней шоу-программы 

и контейнеров, биотуалетов по окончании праздничных мероприятий;
- подключение праздничного светового оформления центральных улиц города Рязани 

до 15 декабря 2013 года.
9. Управлению благоустройства города и дорожного хозяйства администрации города 

Рязани (Бебко В.В.), управлению энергетики и жилищно-коммунального хозяйства 

(Миронов И.С.) обеспечить освещение центральных аллей и танцевальной веранды ЦПКиО 

с 30 декабря 2013 года до 13 января 2014 года.
10. Управлению градостроительства и архитектуры администрации города Рязани 

(Харибутова Н.В.) до 7 декабря 2013 года разработать единую концепцию оформления 

города Рязани.
И. Управлению градостроительства и архитектуры администрации города Рязани 

(Харибутова Н.В.), управлению предпринимательства, потребительского рынка и наружной

2



рекламы администрации города Рязани (Маслов С.В.), управлению благоустройства города 

и дорожного хозяйства администраций города Рязани (Бебко В.В.), территориальным 

управлениям - префектурам районов администрации города Рязани (Матвеенко В.Г., 

Бушков Ю.А., Калтаченко Д.В., Майоров А.А.) обеспечить праздничное оформление города 
Рязани до 20 декабря 2013 года.

12. Управлению предпринимательства, потребительского рынка и наружной рекламы 

администрации города Рязани (Маслов С.В.) организовать обеспечение услугами торговли 

на территориях, прилегающих к площадям города Рязани: Ленина, Победы, Театральной, 

с 15 декабря 2013 по 7 января 2014 года, территории Городского парка на улице Ленина 

21 декабря 2013 года, обеспечение услугами торговли и аттракционами на территории ЦПКиО 

со 2 по 7 января 2014 года во время проведения народных гуляний «Зимние забавы».

13. Управлению благоустройства города и дорожного хозяйства администрации города 

Рязани (Бебко В.В.) совместно с территориальными управлениями - префектурами районов 
администрации города Рязани (Матвеенко В.Г., Бушков Ю.А., Майоров А.А.) обеспечить 

праздничное оформление центральных улиц города гирляндами «Звездное небо», деревьев 
вдоль центральных улиц и центральных аллей ЦПКиО гирляндами с 25 декабря 2013 года 
по 15 января 2014 года.

14. Управлению административно-технического контроля администрации города Рязани 

(Поляков В.В.), управлению предпринимательства, потребительского рынка и наружной 

рекламы администрации города Рязани (Маслов С.В.), территориальным управлениям - 
префектурам районов администрации города Рязани (Матвеенко В.Г., Бушков Ю.А., 

Калтаченко Д.В., Майоров А.А.) рекомендовать руководителям предприятий, организаций, 

учреждений и иных хозяйствующих субъектов, расположенных или осуществляющих свою 

деятельность в городе Рязани, обеспечить праздничное оформление фасадов зданий, 

интерьеров объектов и установить на прилегающих территориях Новогодние ёлки с 10 декабря 

2013 года по 15 января 2014 года.
15. Управлению энергетики и жилищно-коммунального хозяйства администрации 

города Рязани (Миронов И.О.), управлению по физической культуре и массовому спорту 

администрации города Рязани (Крючков И.А.), управлению образования и молодежной 
политики администрации города Рязани (Ерёмкин В.В.), территориальным управлениям - 

префектурам районов администрации города Рязани (Матвеенко В.Г., Бушков Ю.А., 
Калтаченко Д.В., Майоров А.А.) организовать в зимний период функционирование 
стационарных хоккейных коробок, катков (подготовка, заливка, освещение) во дворах и на 

территориях, прилегающих к общеобразовательным учреждениям и учреждениям 

дополнительного образования города Рязани, указанных в приложении № 3 к настоящему 

постановлению.

3



16. Управлению по физической культуре и массовому спорту администрации города 

Рязани (Крючков И.А.) обеспечить выполнение графика работы стационарных хоккейных 

коробок, катков в городе Рязани в зимний период согласно приложению № 4 к настоящему 
постановлению.

17. У правлению административно-технического контроля администрации города Рязани 
(Поляков В.В.) обеспечить свободную от частного транспорта площадь перед МБУК 

«Муниципальный культурный центр города Рязани» 26 декабря 2013 года с 06 часов 00 минут 

до 18 часов 00 минут, для проведения Зажжения Новогодней ёлки, а также свободные 

от частного транспорта площадь перед МБУК «Муниципальный культурный центр города 

Рязани» и Малое шоссе от Первомайского проспекта до торгового центра «Виктория - Плаза» 

с 15 часов 00 минут 31 декабря 2013 года до 03 часов 30 минут 1 января 2014 года 
для проведения Новогодней шоу-программы.

18. Территориальному управлению - префектуре Железнодорожного района 

администрации города Рязани (Майоров А.А.) оповестить жителей домов, находящихся в 

непосредственной близости от пусковой площадки на территории МАОУ ДОД города Рязани 

«ДЮСШ «Локомотив» по адресу: город Рязань, Первомайский проспект, дом 49-а 
о проведении новогоднего фейерверка в 02 часа 00 минут 1 января 2014 года.

19. Отделу транспорта и связи администрации города Рязани (Рябчиков Д.С.) внести 
необходимые изменения в схему маршрутов движения городского пассажирского транспорта 

с учетом проведения праздничных мероприятий на площади Победы с 23 часов 30 минут 
31 декабря 2013 года до 03 часов 30 минут 1 января 2014 года, обеспечить размещение афиш 

праздничных мероприятий в городском пассажирском транспорте, организовать новогоднее 
оформление общественного транспорта с 26 декабря 2013 года по 13 января 2014 года, 

предоставить 2 автобуса для доставки артистов в ЦПКиО с 2 по 7 января 2014 года 

по заявке управления культуры администрации города Рязани.
20. МП города Рязани «Кустовой вычислительный центр» (Цулимов А.А.) разместить 

на территории города Рязани афиши праздничных мероприятий.
21. МУП «Рязанские городские распределительные электрические сети» (Крапивин Д.А.) 

осуществить подключение:
- электропитания к концертной площадке перед МБУК «Муниципальный культурный 

центр города Рязани» и технический надзор за эксплуатацией с 14 часов 00 минут до 19 часов 

00 минут 26 декабря 2013 года;
- электропитания (380В, 100кВт) к концертной площадке перед МБУК «Муниципальный 

культурный центр города Рязани» и технический надзор за эксплуатацией с 20 часов 00 минут 

31 декабря 2013 года до 04 часов 00 минут 1 января 2014 года;

4



- электропитания к концертной площадке в поселке Солотча 2 января 2014 года 
с 14 часов 00 минут до 18 часов 00 часов;

- электропитания к концертной площадке танцевальной веранды ЦПКиО, торговым 

точкам и аттракционам, расположенным на территории ЦПКиО, с 10 часов 00 минут 

до 17 часов 00 минут с 2 по 7 января 2014 года, а также оказать содействие в подключении 
гирлянд на улицах и Новогодних ёлках, указанных в пункте 2 настоящего постановления, 

гирлянд на деревьях вдоль центральных улиц и центральных аллей ЦПКиО.

22. Ходатайствовать перед министерством здравоохранения Рязанской области 

(Тюрина Л.Н.) об обеспечении дежурства машин скорой медицинской помощи в местах 
проведения праздничных мероприятий в декабре 2013 года - январе 2014 года согласно письму 
управления культуры администрации города Рязани.

23. Ходатайствовать перед УМВД России по Рязанской области (Пилюгин Н.Н.) 
об обеспечении:

- общественного порядка во время проведения праздничных мероприятий;

- при поддержке управления административно-технического контроля администрации 

города Рязани свободной от частного транспорта площади перед МБУК «Муниципальный 
культурный центр города Рязани» 26 декабря 2013 года с 06 часов 00 минут до 18 часов 

00 минут, для проведения Зажжения Новогодней ёлки, а также свободные от частного 
транспорта площади перед МБУК «Муниципальный культурный центр города Рязани» и 

Малого шоссе от Первомайского проспекта до торгового центра «Виктория - Плаза» с 15 часов

00 минут 31 декабря 2013 года до 03 часов 30 минут 1 января 2014 года для проведения 

Новогодней шоу-программы;
- содействия по организации установки на площади перед МБУК «Муниципальный 

культурный центр города Рязани» парапета вокруг сцены;

- организации работы УГИБДД УМВД России по Рязанской области в связи 
с временным перекрытием движения транспорта с 23 часов 30 минут 31 декабря 2013 года 

до 03 часов 30 минут 1 января 2014 года от улицы Вокзальной по Первомайскому проспекту 

до улицы Дзержинского, в местах пересечения Первомайского проспекта с улицей Чкалова, 

Малым шоссе и проездом Завражнова;
- охраны сценического подиума на площади Победы с 13 часов 00 минут 26 декабря

2013 года до 04 часов 30 минут 1 января 2014 года; '
- охраны пусковой площадки и опасной зоны по адресу: город Рязань, Первомайский 

проспект, дом 49-а при устройстве фейерверка с 23 часов 00 минут 31 декабря 2013 года 

до 02 часов 30 минут 1 января 2014 года;
- охраны Новогодних ёлок, указанных в пункте 2 настоящего постановления, 

с 10 декабря 2013 года по 15 января 2014 года;

5



- согласования проведения фейерверков на территории МАОУ ДОД города Рязани 

«ДЮСШ «Локомотив» по Первомайскому проспекту, дом 49-а, на территории, расположенной 

в районе дома 51/2 по Московскому шоссе, на площадке перед МБУК «Культурно-досуговый 

центр «Октябрь», на площадке перед МАУК «Дворец культуры «Приокский», 
на Монастырской площади поселка Солотча.

24. Определить места устройства фейерверков при проведений массовых мероприятий:

- Первомайский проспект, дом 49-а (территория МАОУ ДОД города Рязани «ДЮСШ 
«Локомотив»), в 02 часа 00 минут 1 января 2014 года;

- территория, расположенная в районе дома 51/2 по Московскому шоссе, в 00 часов 
45 минут 1 января 2014 года;

- площадка перед МБУК «Культурно-досуговый центр «Октябрь», в 00 часов 45 минут
1 января 2014 года;

- площадка перед МАУК «Дворец культуры «Приокский», в 01 час 45 минут 1 января
2014 года;

- Монастырская площадь поселка Солотча, в 18 часов 00 минут 2 января 2014 года.

25. Ходатайствовать перед Главным управлением МЧС России по Рязанской области 
(Самойленко С.А.) о согласовании проведения фейерверков на территории города Рязани, 

об обеспечении безопасности их проведения и организации дежурства пожарных машин 
по адресам: Первомайский проспект, дом 49-а (территория МАОУ ДОД города Рязани 

«ДЮСШ «Локомотив») с 00 часов 50 минут до 02 часов 20 минут 1 января 2014 года, 

территория, расположенная в районе дома 51/2 по Московскому шоссе, с 23 часов 50 минут 31 

декабря 2013 года до 01 часа 20 минут 1 января 2014 года, площадка перед МБУК «Культурно

досуговый центр «Октябрь» с 23 часов 50 минут 31 декабря 2013 года до 01 часов 20 минут 1 

января 2014 года, площадка перед МАУК «Дворец культуры «Приокский» с 00 часов 50 минут 

до 02 часов 20 минут 1 января 2014 года, Монастырская площадь поселка Солотча с 17 часов 

00 минут до 19 часов 00 минут 2 января 2014 года.
26. Отделу по связям со средствами массовой информации аппарата администрации 

города Рязани (Якунина С.Б.) обеспечить в средствах массовой информации широкое 

освещение хода подготовки и проведения в городе Рязани праздничных мероприятий.
27. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

главы администрации - руководителя аппарата Демко Н.М., заместителя главы администрации 
Крохалеву Л.А., заместителя главы администрации С.В. Горячкину, заместителя главы 

администрации Воробьева А.С., и.о. заместителя главы администрации Миронова И.С.

Заместитель главы администрации



ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 
к постановлению 

администрации города Рязани 
юмШ&мЖ'гъ 13 г. ЖШ&

Программа праздничных мероприятий, 
посвященных празднованию Нового 2014 года и Рождества Христова 

в декабре 2013 года -  январе 2014 года

№
п/п

Наименование
мероприятия

Дата и время 
проведения

Место проведения Ответственные

1 Городской конкурс 
на лучшее 
новогоднее 
оформление двора

18.12.2013-
25.12.2013

Г ород Рязань Управление культуры 
администрации города 
Рязани,
территориальное 
управление -  
префектура 
Октябрьского района 
администрации города 
Рязани,
территориальное 
управление -  
префектура 
Московского района 
администрации города 
Рязани,
территориальное 
управление -  
префектура 
Железнодорожного 
района администрации 
города Рязани, 
территориальное 
управление -  
префектура Советского 
района администрации 
города Рязани, 
управление
благоустройства города 
и дорожного хозяйства 
администрации города 
Рязани, 
управление 
градостроительства и 
архитектуры 
администрации города 
Рязани

2 Новогодний праздник 
для людей с 
ограниченными

12.12.2013 Общество инвалидов
Железнодорожного
района

Т ерриториальное 
управление — 
префектура



2

возможностями 
«Мы за чаем не 
скучаем»

Железнодорожного 
района администрации 
города Рязани

3 Конкурсные 
новогодние шоу- 
программы для 
учащихся:
8-11 классов,
5-7 классов

14.12.2013-
25.12.2013
20.12.2013-
27.12.2013

МБУК «Культурно - 
досуговый центр 
«Октябрь»

Управление культуры 
администрации города 
Рязани

4 Вручение ценных 
подарков детям от 
администрации 
города Рязани

19.12.2013
11.00

ГКУЗ «Рязанский 
центр
восстановительного 
лечения и 
реабилитации для 
детей с органическим 
поражением 
центральной нервной 
системы и детским 
церебральным 
параличом»

Отдел дополнительных 
мер социальной 
поддержки и 
социальной помощи 
администрации города 
Рязани

5 Чемпионат и 
первенство города 
Рязани по 
спортивной 
гимнастике

19.12.2013-
20.12.2013
15.00

МБОУ ДОД 
«СДЮСШОР 
«Юность» (манеж 
«Юность»)

Управление по 
физической культуре и 
массовому спорту 
администрации города 
Рязани

6 Праздник 
Новогодней елки

20.12.2013
17.00

МБОУ «Средняя 
общеобразовательная 
школа № 62»

Территориальное 
управление -  
префектура 
Октябрьского района 
администрации города 
Рязани

7 Открытый Кубок
города Рязани по
художественной
гимнастике
«Рождественские
звездочки»

20.12.2013
09.00
21.12.2013
09.00

МАОУ ДОД города 
Рязани «ДЮСШ 
«Локомотив»

Управление по 
физической культуре и 
массовому спорту 
администрации города 
Рязани

8 Всероссийский
личный
межрегиональный
автокросс
«Новогодний Кубок 
Рязани» памяти 
Героя Советского 
Союза,
национального Героя 
Италии
Ф. А. Полетаева

20.12.2013-
22.12.2013 
Открытие
22.12.2013 10.00

Трасса у села Семено 
- Оленинское

Управление по 
физической культуре и 
массовому спорту 
администрации города 
Рязани

9 Новогодний 
спектакль и хоровод 
вокруг елки 
народного

20.12.2013-
27.12.2013
02.01.2014

МАУК «Дворец
культуры
«Приокский»

Управление культуры 
администрации города 
Рязани



3

молодежного театра- 
студии «Нюанс»

10 Городская акция
«Первоклассное
поздравление»

20.12.2013-
30.12.2013

Общеобразовательные 
учреждения города 
Рязани

Управление 
образования и 
молодежной политики 
администрации города 
Рязани (городской штаб 
детских общественных 
организаций)

11 Праздник теплого 
общения

21.12.2013
12.00

Городской парк на 
улице Ленина

Оператор сотовой связи 
ТЕЬЕ2 (по 
согласованию)

12 Новогодний 
утренник для детей с 
ограниченными 
возможностями 
здоровья

22.12,2013
12.00

МБОУ ДОД «Центр 
детского творчества 
«Приокский»

Управление 
образования и 
молодежной политики 
администрации города 
Рязани,
МБОУ ДОД «Центр 
детского творчества 
«Приокский»

13 Новогоднее 
представление 
«Остров сокровищ»

22.12.2013 12.00 ГАУК «Рязанский 
областной
музыкальный театр»

Отдел дополнительных 
мер социальной 
поддержки и 
социальной помощи 
администрации города 
Рязани,
ГАУК «Рязанский 
областной музыкальный 
театр» (по 
согласованию)

14 Турнир по мини- 
футболу на снегу

23.12.2013
14,00

МАУ города Рязани 
«Спортивный 
комплекс «Химик»

Т ерриториальное 
управление -  
префектура 
Октябрьского района 
администрации города 
Рязани

15 Новогодние 
представления для 
детей «Забавы 
Дедушки Мороза»

23.12.2013- 
29.12.2013 
10.00, 13.00

МАУК «Дворец 
молодежи города 
Рязани»

МАУК «Дворец 
молодежи города 
Рязани»

16 Кинофестиваль 
«Зимушка-зима» для 
школьных лагерей

23.12.2013-
30.12.2013

МБУК «Культурно - 
досуговый центр 
«Октябрь»

Управление культуры 
администрации города 
Рязани

17 Новогоднее 
праздничное 
мероприятие по 
награждению юных 
спортсменов - 
воспитанников 
муниципальных 
учреждений

24.12.2013
15.00

МАОУ ДОД 
«Рязанский городской 
Дворец детского 
творчества»

Управление по 
физической культуре и 
массовому спорту 
администрации города 
Рязани



4

физической культуры 
и спорта

18 Бал - маскарад 24.12.2013
16.00-18.30

Г ербовый зал 
Дворянского собрания

Управление 
образования и 
молодежной политики 
администрации города 
Рязани

19 Турнир по мини -  
футболу на снегу

24.12.2013-
25.12.2013
14.00

26.12.2013
27.12.2013
14.00

Спортивная площадка 
МБОУ «Лицей № 52»

МБОУ «Средняя 
общеобразовательная 
школа № 48»

Территориальное 
управление -  
префектура 
Московского района 
администрации города 
Рязани

20 Новогоднее 
представление 
«Волшебный орех 
или Рождественское 
чудо»

24.12.2013-
27.12.2013
9.30.12.00.14.30

28.12.2013
29.12.2013 
12.00

02.01.2014-
05.01.2014
12.00.15.00

МБУК
«Муниципальный 
культурный центр 
города Рязани»

Управление культуры 
администрации города 
Рязани

21 Кинофестиваль 
детских фильмов 
«Зимняя сказка»

24.12.2013-
07.01.2014

МБУК «Культурно - 
досуговый центр 
«Октябрь»

Управление культуры 
администрации города 
Рязани

22 Новогодние 
представления для 
детей «Забавы 
Дедушки Мороза» 
(Г убернаторская 
елка)

25.12.2013
12.00

МАУК «Дворец 
молодежи города 
Рязани»

МАУК «Дворец 
молодежи города 
Рязани»

23 Кадетский бал 25.12.2013
15.00

Г ербовый зал 
Дворянского собрания

Управление 
образования и 
молодежной политики 
администрации города 
Рязани

24 Предновогодний 
турнир по мини- 
футболу

25.12.2013 Спортивный клуб 
«Айсберг»

Территориальное 
управление ~ 
префектура 
Железнодорожного 
района администрации 
города Рязани

25 Праздничное 
новогоднее 
мероприятие для 
воспитанников 
МБОУ «Центр 
психолого-

25.12.2013
11.00

.. .

МБОУ «Центр 
психолого
педагогической 
реабилитации и 
коррекции»

Управление 
образования и 
молодежной политики 
администрации города 
Рязани,
МБОУ «Центр



5

педагогической 
реабилитации и 
коррекции» с 
участием главы 
администрации 
города Рязани

психолого
педагогической 
реабилитации и 
коррекции»

26 Новогодняя ёлка для 
малообеспеченных 
семей Советского 
района

25.12.2013
15.00

МАОУ ДОД 
«Рязанский городской 
Дворец детского 
творчества»

Т ерриториальное 
управление — 
префектура Советского 
района администрации 
города Рязани, МАОУ 
ДОД «Рязанский 
городской Дворец 
детского творчества»

27 Конкурс-фестиваль
«Рождественские
заморочки»:
- младшая возрастная 
категория;
- средняя и старшая 
возрастные категории

26.12.2013

10.00

15.00

МБОУ ДОД «Центр 
детского творчества 
"Приокский"

Управление 
образования и 
молодежной политики 
администрации города 
Рязани,
МБОУ ДОД «Центр 
детского творчества 
«Приокский»

28 Новогодняя елка для
малообеспеченных
семей

26.12.2013 МБОУ «Средняя 
общеобразовательная 
школа № 64»

Т ерриториальное 
управление -  
префектура 
Железнодорожного 
района администрации 
города Рязани

29 Предновогодние 
соревнования по 
шашкам

26.12.2013 Общество инвалидов
Железнодорожного
района

Территориальное 
управление -  
префектура 
Железнодорожного 
района администрации 
города Рязани

30 Новогодняя елка 
главы администрации 
города Рязани для 
одаренных детей

26.12.2013
11.00

МАОУ ДОД 
«Рязанский городской 
Дворец детского 
творчества»

Управление 
образования и 
молодежной политики 
администрации города 
Рязани,
МАОУ ДОД «Рязанский 
городской Дворец 
детского творчества»

31 Новогодняя елка 
главы администрации 
города Рязани для 
детей-сирот, детей, 
находящихся под 
опекой и 
попечительством

26.12.2013
14.00

МАОУ ДОД 
«Рязанский городской 
Дворец детского 
творчества»

Управление 
образования и 
молодежной политики 
администрации города 
Рязани,
МАОУ ДОД «Рязанский 
городской Дворец 
детского творчества»

32 Зажжение 
Новогодней ёлки

26.12.2013
17.00

Площадь перед МБУК 
«Муниципальный

Управление культуры 
администрации города



6

- подведение итогов 
городского конкурса 
на лучшее 
новогоднее 
оформление двора;
- приветствие от 
участников акции 
«Первоклассное 
поздравление»; 
-парад Дедов 
Морозов

культурный центр 
города Рязани»

Рязани, управление 
образования и 
молодежной политики 
администрации города 
Рязани,
территориальное 
управление -  
префектура Советского 
района администрации 
города Рязани, 
территориальное 
управление -  
префектура 
Московского района 
администрации города 
Рязани,
территориальное 
управление -  
префектура 
Октябрьского района 
администрации города 
Рязани,
территориальное 
управление -  
префектура 
Железнодорожного 
района администрации 
города Рязани, ТОСы

33 Акция «Письмо Деду 
Морозу»

26.12.2013-
13.01.2014

У ФПС Рязанской 
области - филиал ФГУП 
Почта России (по 
согласованию)

34 Детский новогодний 
праздник 
(Г убернаторская 
елка)

27.12.2013
14.00

МАОУ ДОД 
«Рязанский городской 
Дворец детского 
творчества»

МАОУ ДОД «Рязанский 
городской Дворец 
детского творчества»

35 Акция «Самый
новогодний
троллейбус»

27.12.2013
12.00

Троллейбусы 
маршрута №5

Управление 
образования и 
молодежной политики 
администрации города 
Рязани (городской штаб 
детских общественных 
организаций)

36 Спортивный 
праздник «Зимние 
забавы»

27.12.2013
14.00

МБОУ ДОД «Детско 
-  юношеский центр 
«Надежда»

Т ерриториальное 
управление -  
префектура 
Московского района 
администрации города 
Рязани

37 Танцевальный вечер
«Новогодний
серпантин»

27.12.2013
17.00

МБУК «Дворец
культуры
«Приокский»

Управление культуры 
администрации города 
Рязани

I



7

38 Губернаторская елка 28.12.2013
14.00

МБУК
«Муниципальный 
культурный центр 
города Рязани»

Управление культуры 
администрации города 
Рязани

39 Новогодний бал 28.12.2013
17.00

МБУК
«Муниципальный 
культурный центр 
города Рязани»

Управление культуры 
администрации города 
Рязани

40 Новогодний праздник 28.12.2013
13.00

29.12.2013
12.00

30.12.2013 
12.00

04.01.2014 
12.00

Подростковый клуб 
«Искра»

МАУК «Дворец
культуры
«Приокский»

Улица Забайкальская, 
дом 21

Улица Сельских 
Строителей, дом 3 Ж

Т ерриториальное 
управление -  
префектура 
Московского района 
администрации города 
Рязани

41 Первенство города 
Рязани по мини- 
футболу среди 
детских и юношеских 
команд

29.12.2013 -
10.01.2014

МАОУ ДОД «ДЮСШ 
«Золотые купола» 
города Рязани

Управление по 
физической культуре и 
массовому спорту 
администрации города 
Рязани

42 Праздничное 
новогоднее 
представление для 
детей с
ограниченными 
возможностями 
здоровья и 
инвалидностью

30.12.2013
12.00

Улица 4-я Линия, 
дом 1

Управление 
образования и 
молодежной политики 
администрации города 
Рязани,
МБОУ ДОД «Центр 
детского творчества 
«Южный»

43 Открытые 
соревнования по 
лыжным гонкам 
«Вечерняя 
Новогодняя гонка»

30.12.2013
16.00

Мемориальный парк 
города Рязани

Управление по 
физической культуре и 
массовому спорту 
администрации города 
Рязани

44 Театрализованное
новогоднее
представление
«Новогоднее
волшебство»

30.12.2013
31.12.2013 
12.00

01.01.2014
14.00

08.01.2014
12.00

МБУК «Городские 
парки»

Управление культуры 
администрации города 
Рязани

45 Новогодняя шоу- 
программа

Новогодний

31.12.2013-
01.01.2014 
23.30-03.00

01.01.2014

Площадь Победы Управление культуры 
администрации города 
Рязани



8

фейерверк 02.00
46 Новогоднее

поздравление
жителей
микрорайона
Дашково-Песочня

Новогодний
фейерверк

01.01.2014

00.45

МБУК «Культурно - 
досуговый центр 
«Октябрь»

Управление культуры 
администрации города 
Рязани

47 Новогодние гуляния 
«Встречаем Новый 
Год!»

Новогодний
фейерверк

01.01.2014
01.00-.4.00

01.45

МАУК «Дворец
культуры
«Приокский»

Управление культуры 
администрации города 
Рязани

48 Новогодний 
фейерверк на 
территории перед 
домом 51/2 по 
Московскому шоссе

01.01.2014
00.45

Московское шоссе, 
дом 51/2

Территориальное 
управление -  
префектура 
Московского района 
администрации города 
Рязани

49 Новогоднее 
мероприятие 
«Зимние забавы» для 
жителей и гостей 
поселка Солотча

Фейерверк

02.01.2014
17.00-18.30

18.00

Площадь 
Монастырская 
поселок Солотча

Территориальное 
управление -  
префектура Советского 
района администрации 
города Рязани,
МБУК
«Муниципальный 
культурный центр 
города Рязани»

50 Народные гуляния 
«Зимние забавы»

02.01.2014- 
07.01.2014
12.00 -детская 
программа 
13.00- 
спортивная 
программа
14.00 -
развлекательная 
программа для 
взрослых

Центральный парк 
культуры и отдыха

Управление культуры 
администрации города 
Рязани, управление 
образования и 
молодежной политики 
администрации города 
Рязани, управление по 
физической культуре и 
массовому спорту 
администрации города 
Рязани (02.01.2014-
07.01.2014 13.00), 
управление 
предпринимательства, 
потребительского рынка 
и наружной рекламы 
администрации города 
Рязани (02.01.2014-
07.01.2014 12.00-17.00), 
МБУК «Городские 
парки» (02.01.2014-
07.01.2014 12.00),



9

МБУК «Культурно- 
досуговый центр 
«Октябрь» (02.01.2014
14.00-16.00),
МБОУ ДОД «Центр 
детского творчества 
«Южный» (03.01.2014
14.00-16.00), МБОУ 
ДОД «Центр детского 
творчества
«Приокский»(04.01.2014
14.00-16.00)
МАУК «Дворец 
культуры
«Приокский»(05.01.2014
14.00-16.00),
МАУК «Дворец 
молодежи города 
Рязани» (06.01.2014
14.00-16.00), МБУК 
«Муниципальный 
культурный центр 
города Рязани» 
(07.01.2014 14.00-16.00)

51 Новогодний праздник 
для детей -  
инвалидов 
Советского района

03.01.2014
11.00

МБОУ «Средняя 
общеобразовательная 
школа № 6 с 
углубленным 
изучением
французского языка»

Т ерриториальное 
управление -  
префектура Советского 
района администрации 
города Рязани

52 Т еатрализованное 
представление у 
новогодней елки со 
сказочными 
персонажами от 
народного
молодежного театра- 
студии «Нюанс» с 
Дедом Морозом и 
Снегурочкой

03.01.2014-
05.01.2014
11.00

МАУК «Дворец
культуры
«Приокский»

Управление культуры 
администрации города 
Рязани

53 Новогодние 
представления для 
детей «Забавы 
Дедушки Мороза»

03.01.2014- 
05.01.2014 
10.00, 13.00

МАУК «Дворец 
молодежи города 
Рязани»

МАУК «Дворец 
молодежи города 
Рязани»

54 Зимняя спартакиада 
детских дворовых 
команд

03.01.2014-
10.01.2014
10.00

Спортивные 
площадки города

Управление по 
физической культуре и 
массовому спорту 
администрации города 
Рязани

55 Рождественская 
программа «Играй, 
гармонь!»

07.01.2014
15.00

МБУК
«Муниципальный 
культурный центр

Управление культуры 
администрации города 
Рязани



10

города Рязани»
56 Праздник

«Рождество
Христово»

07.01.2014
12.00

МБУК «Городские 
парки»

Управление культуры 
администрации города 
Рязани

57 Рождественская 
гонка картингистов

07.01.2014
11.00

Площадка для 
картинга на 
Михайловском шоссе

Управление по 
физической культуре и 
массовому спорту 
администрации города 
Рязани

58 Лыжные гонки. 
Рождественская 
гонка памяти 
С. В. Степанова, 
В. Н. Юлова

07.01.2014
12.00

Трасса в поселке 
Соколовка

Управление по 
физической культуре и 
массовому спорту 
администрации города 
Рязани

59 Епархиальная елка 08.01.2014
13.00.15.00
09.01.2014
13.00.15.00

МБУК
«Муниципальный 
культурный центр 
города Рязани»

Управление культуры 
администрации города 
Рязани

60 Рождественский бал 08.01.2014 МАУК «Дворец
культуры
«Приокский»

Управление культуры 
администрации города 
Рязани

61 Городской турнир по 
шахматам «Белая 
ладья»

08.01.2014-
12.01.2014
15.00

МБУ «Городской 
клуб «Интеллект»

Управление по 
физической культуре и 
массовому спорту 
администрации города 
Рязани

62 Г ородской праздник 
«Игры на снегу»

10.01.2014
13.00

МБОУ ДОД 
ДЮЦРНП «Рязанский 
оберег»

МБОУ ДОД ДЮЦРНП 
«Рязанский оберег»

63 Семейная игровая 
программа 
«Новогодний 
хоровод»

12.01.2014
14.00

Площадка перед 
МБУК «Культурно - 
досуговый центр 
«Октябрь»

Т ерриториальное 
управление -  
префектура 
Октябрьского района 
администрации города 
Рязани

64 Новогодний карнавал 
для общества 
инвалидов ТО №2

13.01.2014 МБУК «Культурно
досуговый центр 
«Октябрь»

Управление культуры 
администрации города 
Рязани

И.о. начальника управления культуры
/

Е.С. Власова



ПРИЛОЖЕНИЕ №2 
к постановлению 

администрации города Рязани 
от ШОШШиЬ 2013 г.

Места установки Новогодних ёлок в городе Рязани

№
п/п

Места установки Новогодних ёлок Высота
ёлок

Материал Сроки
установки

Железнодорожный район
1 Площадь Победы; 18 метров искусственная до 10.12.2013
2 МБУК «Муниципальный культурный 6 метров натуральная до 15.12.2013

центр города Рязани», танцевальный зал;
3 МАУК «Дворец молодежи города Рязани», 6 метров натуральная до 15.12.2013

танцевальный зал;
4 МАУК «Дворец молодежи города Рязани», 4 метра натуральная до 15.12.2013

фойе;
5 Улица Черновицкая, дом 23а (во дворе 6 метров натуральная до 15.12.2013

школы №64);
6 Улица 4-я Линия, дом 2/1(во дворе дома); 5 метров натуральная до 15.12.2013
7 Парк Керамзавода; 5 метров натуральная до 15.12.2013
8 Поселок Храпово, д. 54; 5 метров натуральная до 15.12.2013

Московский район
1 Площадка перед кинотеатром «Москва» 12 метров искусственная до 10.12.2013
2 Площадь перед МАУК «ДК «Приокский» 12 метров искусственная до 10.12.2013
3 МАУК «ДК «Приокский», большой зал 6 метров натуральная до 15.12.2013
4 Площадка на пересечении улиц

Интернациональной и Станкозаводской 9 метров искусственная до 10.12.2013
5 Улица Бирюзова, двор дома 29, корпус 1 8 метров натуральная до 15.12.2013
6 Улица Сельских Строителей, у дома Зж 8 метров натуральная до 15.12.2013
7 Забайкальская улица, у дома 21 8 метров натуральная до 15.12.2013

Октябрьский район
1 Театральная площадь 12 метров искусственная до 10.12.2013
2 Площадка перед МБУК «КДЦ «Октябрь» 9 метров искусственная до 10.12.2013
3 Дружная улица, у дома 2/14 6 метров натуральная до 15.12.2013
4 Улица Связи, у дома 16 6 метров натуральная до 15.12.2013
5 ЦПКиО, танцплощадка 10 метров натуральная до 25.12.2013
6 Улица Новоселов, между домами 34, 36 к. 1 6 метров натуральная до 15.12.2013
7 Улица Пугачева, дом 11/19 6 метров натуральная до 15.12.2013

Советский район
1 Площадь Ленина 18 метров искусственная до 10.12.2013
2 Лыбедский бульвар у Цирка 12 метров искусственная до 10.12.2013
3 Монастырская площадь (пос. Солотча) 12 метров искусственная до 10,12.2013
4 Улица 2-е Бутырки, двор дома 5 6 метров натуральная до 15.12.2013
5 Территория МБУК ««Мемориальный 3 метра натуральная до 15.12.2013

музей-усадьба академика И.П. Павлова»
6 Территория МБОУ «Средняя 8 метров натуральная до 15.12. 2013

общеобразовательная школа № 73»
7 Поселок Борки, территория МБОУ 8 метров натуральная до 15.12.2013

«Средняя общеобразовательная школа
№ 29»

И.о. начальника управления культуры Е.С. Власова



ПРИЛОЖЕНИЕ №3 
к постановлению 

администрации города Рязани 
ОТ 2013 г. №  , у  /у

Места функционирования стационарных хоккейных коробок, 
катков в городе Рязани в зимний период

№
п/п

Места расположения 
хоккейных коробок, катков

Описание хоккейных 
коробок, катков

Ответственный исполнитель

Железнодорожный район
1 Улица С.Середы, дом 

23/27
Нестандартная 
хоккейная площадка 
12x26

МБОУ ДОД «ДЮСШ «Сокол»

2 Улица 6-я Линия, дом 4А Хоккейная площадка 
20x40

МБОУ ДОД «ДЮСШ «Сокол»

3 Улица Гагарина, дом 85 - 
улица Стройкова, дом 65

Комплексная 
спортивная площадка с 
искусственным 
покрытием
и хоккейная площадка 
20x40

МБОУ ДОД «ДЮСШ «Орион»

4 Первомайский проспект, 
дом 49А

Футбольное поле 70x100 МАОУ ДОД города Рязани 
«ДЮСШ «Локомотив» 
будни: 16.00-21.00 
выходные и праздничные дни: 
11.00-22.00

5 Улица Чкалова, дом 9А Хоккейная площадка 
20x40

МБОУ «Средняя общеобразова
тельная школа № 17» имени 
маршала инженерных войск 
А.И. Прошлякова»

6 Улица Гагарина, дом 75 Хоккейная площадка 
20x40

МАУ города Рязани 
«Спортивный комплекс «Химик»

Московский район

1 Интернациональная 
улица, дом 24, корпус 1

Хоккейная площадка 
30x40

МБОУ ДОД «ДЮСШ «Орион»

2 Улица Сельских 
Строителей, дом ЗЖ

Ледовая площадка 
15x25

МБОУ ДОД «ДЮСШ «Орион»

3 Улица Новаторов, дом 
21А

Хоккейная площадка 
20x40

МБОУ «Средняя общеобразова
тельная школа № 60» имени 
Героя Российской Федерации 
Д.О. Миронова
МБОУ «Средняя общеобразова
тельная школа № 61»

4 Улица Крупской, дом 7 Хоккейная площадка 
20x40, дополнительно

МБОУ «Средняя общеобразова
тельная школа Ко 53»



2

футбольное поле 50x80
— ----------------------------------------- — ---------------------

3 Улица Белякова, дом 27 
Дягилевский городок

Футбольное поле 40x60 
(ледовая площадка)

МБОУ ДОД «ДЮСШ «Сокол»

6 Интернациональная 
улица, дом 5Д

Хоккейная площадка 
30x60

МБОУ ДОД «Детско-юношеский 
Центр «Надежда»

7 Октябрьская улица, 
дом 37

Хоккейная площадка 
20x40

МБОУ ДОД «Центр детского 
творчества «Приокский»

Октябрьский район
1 Улица Новоселов, дом 17, 

корпус 1
Хоккейная площадка 
20x40

МБОУ «Средняя общеобразова
тельная школа № 72»

2 Дружная улица, дом 2А Хоккейная площадка 
20x40

МАУ города Рязани 
«Спортивный комплекс «Химик»

3 Улица Тимакова, дом 9 Хоккейная площадка 
20x40

МБОУ «Средняя общеобразова
тельная школа № 63»

4 Радиозаводская улица, 
дом 12

Хоккейная площадка 
20x40

МУП города Рязани «Рязанская 
автоколонна № 1310»

5 Улица Тимуровцев, дом 4 Хоккейная площадка 
20x40

МБОУ «Средняя общеобразова
тельная школа № 50»

6 Спортивная улица, дом 1 Ледовая площадка 
6x400

ГАОУ ДОД «ДЮСШ 
Центральный спортивный 
комплекс»

7 Соколовская улица, дом 2 Хоккейная площадка 
20x40

МБОУ ДОД «ДЮСШ «Орион»

8 Улица Гагарина, дом 41 Хоккейная площадка 
15x20

МБОУ ДОД «ДЮСШ «Сокол»

Советский район

1 Поселок Борки, 9-й район, 
дом 71

Хоккейная площадка 
20x40

МБОУ «Средняя общеобразова
тельная школа № 29», 
территориальное управление - 
префектура Советского района

2 Улица Горького, дом 51 Ледовая площадка 
20x40

МБОУ «Средняя общеобразова
тельная школа № 1 имени 
В.П. Екимецкой», 
территориальное управление - 
префектура Советского района

3 Улица 2-е Бутырки, дом 5 Хоккейная площадка 
20x40

МБОУ ДОД «ДЮСШ «Орион»

4 Поселок Солотча, 
улица Владимирская, 
дом 32а

Ледовая площадка 
15x25

МБОУ «Средняя общеобразова
тельная школа № 32», 
территориальное управление - 
префектура Советского района

5 Поселок Солотча, 
улица Владимирская, 
дом 100

Хоккейная площадка 
15x30

ОГОУ «Солотчинская школа- 
интернат для детей-сирот и 
детей, оставшихся без попечения 
родителей»,
территориальное управление - 
префектура Советского района

6 Поселок Солотча, 
улица Солотчинское

Ледовая площадка 
15x20

Территориальное управление - 
префектура Советского района



3

шоссе, дом 70
7 Улица Есенина, дом 46 Ледовая площадка 

20x40
МАОУ ДОД «Рязанский 
городской Дворец детского 
творчества»,
территориальное управление - 
префектура Советского района

И.о. начальника управления ^ Е . С .  Власова



ПРИЛОЖЕНИЕ №4 
к постановлению 

администрации города Рязани 
отМШШМ- 2013 г. №

График работы стационарных хоккейных коробок, катков в городе Рязани в зимний
период:

Будние дни:

14.00-15.00 -  массовое катание;
16.00-17.30 -  хоккей; 
17.30-22.00 -  массовое катание.

И.о. начальника управления культуры

Выходные и праздничные дни:

9.00-13.00 -  хоккей;
13.00-22,00 -  массовое катание.

Е.С. Власова


